
ии Tii’wa«»urarawi>»w»
Аппарат Губернатора, Правительства 

Ханты-Мансийского «^геномного округа - Югры 
Управление гусу,дарствериой регистрации 

нормативных правовых актов
Внесен в госуАврсвекный реестр нормативных

правовых актов исполнительных органов

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

За Ns от « . _ 20 г.

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ 

(РСТ ЮГРЫ)

ПРИКАЗ

О внесении изменений в некоторые приказы Региональной службы 
по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

г. Ханты-Мансийск 
«11» декабря 2025 г. № 104-нп

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года 
№416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года 
№ 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по 
тарифам от 27 декабря 2013 года № 1746-э «Об утверждении 
Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения», на основании постановления 
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
от 14 апреля 2012 года № 137-п «О Региональной службе по тарифам 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», протокола правления 
Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры от 11 декабря 2025 года № 61 
приказываю:

1. Внести в приказ Региональной службы по тарифам 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23 ноября 2023 года 
№ 63-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и 
водоотведения для организаций, осуществляющих холодное 
водоснабжение и водоотведение» следующие изменения:

1.1. В приложении 1 таблицу изложить в следующей редакции:

На период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2026 года

Na 
п/п

Наименование 
организации, 

осуществляющей 
холодное водоснабжение

Наименование муниципального 
образования

Наименование 
тарифа

Категории 
потребителей

Одноставочные тарифы в сфере холодного водоснабжения, 
руб.куб.м.

2024 год 2025 год 2026 год
с i 

января 
по 30 
июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

с 1 
января 
по 30 
июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

с 1 
января 
по 30 

сентября

с 1 
октября 

по 31 
декабря

1

Муниципальное 
предприятие 
муниципального 
образования Октябрьский 
район «Объединенные 
коммунальные системы»

городское поселение Приобье 
Октябрьского муниципального района 
Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры

питьевая вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

100,27 109,89 109,89 119,77 119,77 132,58

для населения (с 
учетом НДС)* 120,32 131,87 131,87 143,72 146,12 161,75



2

питьевая вода 2

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

77,23 84,64 84,64 92,26 92,26 102,13

для населения (с 
учетом НДС)* 92,68 101,57 101,57 110,71 112,56 124,60

городское поселение Приобье (городок 
СУПТР) Октябрьского муниципального 
района Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

питьевая вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

42,97 47,08 47,08 51,32 51,32 56,80

для населения (с 
учетом НДС)* 51,56 56,50 56,50 61,58 62,61 69,30

2

Муниципальное 
унитарное предприятие 
Белоярского района 
«Белоярские 
коммунальные системы»

городское поселение Белоярский 
Белоярского муниципального района 
Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры, сельское поселение 
Казым (село Казым) Белоярского 
муниципального района Ханты- 
Мансийского автономного округа - 
Югры, сельское поселение Полноват 
(село Полноват) Белоярского 
муниципального района Ханты- 
Мансийского автономного округа - 
Югры

питьевая вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

86,07 94,33 94,33 102,81 102,81 113,81

для населения (с 
учетом НДС)* 103,28 113,20 113,20 123,37 125,43 138,85

сельское поселение Полноват (село 
Полноват, село Ванзеват) Белоярского 
муниципального района Ханты- 
Мансийского автономного округа - 
Югры

питьевая вода 2

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

71,24 78,07 78,07 85,09 85,09 94,17

для населения (с 
учетом НДС)* 85,49 93,68 93,68 102,11 103,81 114,89

сельское поселение Полноват (село 
Ванзеват) Белоярского муниципального 
района Ханты-Мансийского 
автономного округа Югры

техническая 
вода5

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

28,59 31,33 31,33 31,60 31,60 33,11

сельское поселение Сорум Белоярского 
муниципального района Ханты- 
Мансийского автономного округа - 
Югры

питьевая вода 6

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

56,24 61,64 61,64 67,18 67,18 74,36

для населения (с 
учетом НДС)* 67,49 73,97 73,97 80,62 81,96 90,72

».
1.2. В приложении 2 таблицу изложить в следующей редакции:
«

На период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2026 года

№ 
п/п

Наименование 
организации, 

осуществляющей 
водоотведение

Наименование 
муниципального 

образования

Наименование 
тарифа

Категории 
потребителей

Одноставочные тарифы в сфере водоотведения, руб.куб.м.
2024 год 2025 год 2026 год

с 1 
января 
по 30 
июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

с 1 
января 
по 30 
июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

с 1 
января 
по 30 

сентября

с 1 
октября 

по 31 
декабря

1

Муниципальное 
предприятие 
муниципального 
образования Октябрьский 
район «Объединенные 
коммунальные системы»

городское поселение 
Приобье Октябрьского 
муниципального района 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры

водоотведение 1

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

164,27 180,03 180,03 196,22 196,22 217,21

для населения (с 
учетом НДС)* 197,12 216,04 216,04 235,46 239,39 265,00

водоотведение 2

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

40,42 44,29 44,29 48,27 48,27 53,43

для населения (с 
учетом НДС)* 48,50 53,15 53,15 57,92 58,89 65,18

2

Муниципальное 
унитарное предприятие 
Белоярского района 
«Белоярские 
коммунальные системы»

городское поселение 
Белоярский Белоярского 
муниципального района 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры

водоотведение 1

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

63,06 69,11 69,11 75,33 75,33 83,39

для населения (с 
учетом НДС)* 75,67 82,93 82,93 90,40 91,90 101,74

2. Внести в приказ Региональной службы по тарифам 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 ноября 2023 года 
№ 78-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и 
водоотведения для организаций, осуществляющих холодное 
водоснабжение и водоотведение» следующие изменения:

2.1. В приложении 1 таблицу изложить в следующей редакции: 
«

На период с 1 января 2024 года по 31 декаб эя 2026 года

№ 
п/п

Наименование 
организации, 

осуществляющей 
холодное 

водоснабжение

Наименование муниципального 
образования

Наименование 
тарифа

Категории 
потребителей

Одноставочные тарифы в сфере холодного водоснабжения, руб.куб.м.
2024 год 2025 год 2026 год

с 1
января по 
30 июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

с 1
января по 
30 июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

с 1 
января по

30 
сентября

с 1 
октября 

по 31 
декабря

1

Муниципальное 
предприятие 
муниципального 
образования 
Октябрьский 
район

сельское поселение Унъюган 
Октябрьского муниципального 
района Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

питьевая вода 1

для прочих 
потребителей (без 
учета НДС)

53,06 58,15 58,15 63,38 63,38 70,15

для населения (с 
учетом НДС)* 63,67 69,78 69,78 76,06 77,32 85,58



3

«Объединенные 
коммунальные 
системы» питьевая вода 2

для прочих 
потребителей (без 
учета НДС)

23,76 26,03 26,03 28,37 28,37 31,40

для населения (с 
учетом НДС)* 28,51 31,24 31,24 34,04 34,61 38,31

2

Муниципальное 
унитарное 
предприятие 
«Теплосети 
Березово» 
городского 
поселения 
Березово

городское поселение Березово 
(поселок городского типа Березово) 
Березовского муниципального района 
Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры

питьевая вода 1

для прочих 
погреби гелей (без 
учета НДС)

61,35** 67,23** 64,03 69,79 69,79 77,25

для населения (с 
учетом НДС)* 61,35** 67,23** 67,23** 73,28** 73,28** 81,11**

питьевая вода 2

для прочих 
потребителей (без 
учета НДС)

50,23** 55,05** 52,43 57,14 57,14 63,25

для населения (с 
учетом НДС)* 50,23** 55,05** 55,05** 60,00** 60,00** 66,41**

городское поселение Березово (село 
Теги) Березовского муниципального 
района Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

питьевая вода3

для прочих 
потребителей (без - 
учета НДС)

102,92** 112,80** 107,43 117,09 117,09 129,61

для населения (с 
учетом НДС)* 102,92** 112,80** 112,80** 122,94** 122,94** 136,09**

городское поселение Березово 
(деревня Пугоры) Березовского 
муниципального района Ханты- 
Мансийского автономного округа - 
Югры

питьевая вода 2

для прочих 
потребителей (без 
учета НДС)

539,51** 591,27** 563,11 613,78 613,78 679,38

для населения (с 
учетом НДС)* 539,51** 591,27** 591,27** 644,47** 644,47** 713,35**

городское поселение Березово 
(поселок Устрем) Березовского 
муниципального района Ханты- 
Мансийского автономного округа • 
Югры

питьевая вода *

для прочих 
потребителей (без 
учета НДС)

584,83** 640,96** 610,44 665,35 665,35 736,37

для населения (с 
учетом НДС)* 584,83** 640,96** 640,96** 698,62** 698,62** 773,19**

».
2.2. В приложении 2 таблицу изложить в следующей редакции:
«

№ 
п/п

Наименование 
организации, 

осуществляющей 
водоотведение

Наименование 
муниципального 

образования

Наименова 
нис тарифа

Категории 
потребителей

Одноставочные тарифы в сфере водоотведения, руб.куб.м.
2024 год 2025 год 2026 год

с 1 
января 
по 30 
июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

с 1 
января 
по 30 
июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

с 1 
января 
по 30 

сентября

с 1 
октября 

по 31 
декабря

1

Муниципальное 
предприятие 
муниципального 
образования Октябрьский 
район «Объединенные 
коммунальные системы»

сельское поселение 
Унъюган Октябрьского 
муниципального района 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - Ю>ры

водоотводе 
ние 1

для прочих 
потребителей(без 
учета ИДС)

69,26 75,90 75,90 82,72 82,72 91,56

для населения (с 
учетом НДС)* 83,11 91,08 91,08 99,26 100,92 111,70

водоотведе 
ние 2

для прочих 
потребителей (без 
учета НДС)

31,20 34,18 34,18 37,26 37,26 41,24

для населения (с 
учетом НДС)* 37,44 41,02 41,02 44,71 45,46 50,31

2

Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Теплосети Березово» 
городского поселения 
Березово

городское поселение 
Березово (поселок 
городского типа Березово) 
Березовского 
муниципального района 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

водоотведе 
ние 1

для прочих 
потребителей (без 
учета НДС)

111,13** 121,79** 115,99 126,43 126,43 139,95

для населения (с 
учетом НДС)* 111,13** 121,79** 121,79** 132,75** 132,75** 146,95**

водоотведе 
ние 2

для прочих 
потребителей (без 
учета НДС)

92,72** 101,62** 96,78 105,47 105,47 116,75

для населения (с 
учетом НДС)* 92,72** 101,62** 101,62** 110,74** 110,74** 122,59**

».
3. Внести в приказ Региональной службы по тарифам 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 ноября 2023 года 
№ 79-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и 
водоотведения для организаций, осуществляющих холодное 
водоснабжение и водоотведение» следующие изменения:

3.1. В приложении 1:
3.1.1. Таблицу изложить в следующей редакции:
«

На период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2028 года
№ 
п
/

Наименование 
организации, 

осуществляющей

Наименование 
муниципального 

образования

Наимено 
вание 

тарифа

Категории 
потребителей

Одноставочные тарифы в сфере холодного водоснабжения, руб.куб.м.
2024 год | 2025 год | 2026 год | 2027 год | 2028 год



4

п холодное 
водоснабжение

с 1 
январ 
я по 
30 

июня

с 1 
июля 
по 31 
дскаб 

ря

с 1 
январ 
я по 
30 

июня

с 1 
июля 
по 31 
декаб

ря

с 1 
января 
по 30 

сентября

с 1 
октября 

по 31 
декабря

с 1 
январ 
я по
30 

июня

с 1 
июля 
по 31 
декаб 

ря

с 1 
январ 
я по 
30 

июня

с 1 
июля по

31 
декабря

1
Акционерное общество 
«Водоканал»

городской округ 
Урай Ханты- 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры

питьевая
вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

52,29 57,31 57,31 62,47 62,47 69,15 69,15 69,96 69,96 72,33

для населения
(с учетом НДС)* 62,75 68,77 68,77 74,96 76,21 84,36 84,36 85,35 85,35 88,24

техническа 
я вола 2

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

36,27 39,68 39,68 43,25 43,25 47,86 47,86 49,39 49,39 50,92

для населения
(с учетом НДС)* 43,52 47,62 47,62 51,90 52,77 58,39 58,39 60,26 60,26 62,12

2
Акционерное общество 
«Юганскводоканал»

городской округ 
Нефтеюганск 
Ханты- 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры

питьевая 
вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

44,37 48,62 48,62 52,99 52,99 58,65 58,65 63,74 63,74 68,25

для населения
(с учетом НДС)* 53,24 58,34 58,34 63,59 64,65 71,55 71,55 77,76 77,76 83,27

питьевая 
вода3

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

30,00 32,87 32,87 35,82 35,82 39,65 39,65 43,09 43,09 46,15

для населения
(с учетом НДС)* 36,00 39,44 39,44 42,98 43,70 48,37 48,37 52,57 52,57 56,30

3

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Аквалидер»

городской округ 
Покачи Ханты- 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры

питьевая 
вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

54,40** 64,84** 64,84** 70,67** 68,45 73,02 71,88 71,88 71,88 75,10

для населения
(с учетом НДС)* 54,40** 64,84** 64,84** 70,67** 71,87** 76,67** 75,47** 75,47** 75,47** 78,86**

4

Сургутское городское 
муниципальное 
унитарное предприятие 
«Городские тепловые 
сети»

городской округ 
Сургут Ханты- 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры

питьевая
вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета ИДС)

400,69 439,13 439,13 478,68 478,68 580,65 580,65 632,10 632,10 669,24

транспорта 
ровка воды

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

11,13 12,20 12,20 13,30 13,30 16,13 16,13 17,21 15,77 15,77

техническа 
я вода2

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

191,45 209,84 209,84 228,72 228,72 277,30 277,30 301,87 301,87 319,57

5

Сургутское городское 
муниципальное 
унитарное предприятие 
«Г орводоканал»

городской округ 
Сургут Ханты- 
Мансийского
автономного 
округа - Югры

питьевая 
вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

46,55 51,02 51,02 55,61 55,61 61,55 61,34 61,34 60,26 60,26

для населения
(с учетом НДС)* 55,86 61,22 61,22 66,73 67,84 75,09 74,83 74,83 73,52 73,52

6

Акционерное общество 
«СибурТюменьГаз» в 
зоне деятельности 
филиала Акционерного 
общества 
«СибурТюменьГаз» - 
«Белозерный 
газоперерабатывающий 
завод»

Нижневартовский 
муниципальный 
район Ханты- 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры

техническа 
я вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

72,63 79,60 79,60 86,76 86,76 91,98 88,96 88,96 88,96 91,60

городской округ 
Радужный Ханты- 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры

техническа 
я вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

34,35 37,64 37,64 38,15 38,15 41,83 40,42 40,42 40,42 42,91

».
3.1.2. Сноску «**» к таблице дополнить абзацем следующего

содержания:
«С 1 января 2026 года на основании подпункта 1 пункта 8 статьи 164 

главы 21 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) ставка 
НДС в размере 5%.».

3.2. В приложении 2 таблицу изложить в следующей редакции:
«

На период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2028 года

№ 
п/п

Наименование 
организации, 

осуществляющей 
водоотведение

Наименование 
муниципального 

образования

Наименов 
ание 

тарифа

Категории 
потребителей

Одноставочные тарифы в сфере водоотведения, руб.куб.м.
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

с 1 
января 
по 30 
июня

с 1 
июля 
по 31 

декабр 
я

с 1 
января 
по 30
июня

с 1 
июля 
по 31 

дскабр 
я

с 1 
января 
по 30 

сентябр 
я

с 1 
октябр 
я по 31 
декабр

я

с 1 
января 
по 30 
июня

с 1 
июля 
по 31 

декабр 
я

с 1
января 
по 30
июня

с 1 
июля по 

31 
декабря

1
Акционерное 
общество 
«Водоканал»

городской округ Урай 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры

водоотвод 
ение 1

для прочих 
потребителей (без 
учета НДС)

62,39 68,38 68,38 74,53 74,53 82,50 82,50 89,50 89,50 89,92

для населения (с 
учетом НДС)* 74,87 82,06 82,06 89,44 90,93 100,65 100,65 109,19 109,19 109,70

2
Акционерное 
общество 
«Юганскводоканал»

городской округ 
Нефтеюганск Ханты- 
Мансийского 
автономного округа - 
Югры

водоотвод 
ение 1

для прочих 
потребителей (без 
учета НДС)

53,52 58,65 58,65 62,13 62,13 63,74 63,74 66,14 66,14 68,02

для населения (с 
учетом НДС)* 64,22 70,38 70,38 74,56 75,80 77,76 77,76 80,69 80,69 82,98

водоотвод 
ение 2

для прочих 
потребителей (без 
учета НДС)

26,12 28,62 28,62 30,31 30,31 31,09 31,09 32,09 32,09 33,29



5

для населения (с 
учетом НДС)* 31,34 34,34 34,34 36,37 36,98 37,93 37,93 39,15 39,15 40,61

3

Сургутское 
городское 
муниципальное 
унитарное 
предприятие 
«Горводоканал»

городской округ Сургут 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры

водоотвсд 
ение 1

для прочих 
потребителей (без 
учета НДС)

49,88 54,67 54,67 59,52 57,84 61,02 60,73 60,73 60,73 63,95

для населения (с 
учетом НДС)* 59,86 65,60 65,60 71,42 70,56 74,44 74,09 74,09 74,09 78,02

водоотвед 
ение 2

для прочих 
потребителей (без 
учета НДС)

19,15 20,99 20,99 22,88 22,88 25,32 24,54 24,54 24,54 26,25

».
4. Внести в приказ Региональной службы по тарифам 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 7 декабря 2023 года 
№ 104-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и 
водоотведения для организаций, осуществляющих холодное 
водоснабжение и водоотведение» следующие изменения:

4.1. В приложении 1 таблицу изложить в следующей редакции: 
«

На период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2028 года

№ 
п/п

Наименование 
организации, 

осуществляющей 
холодное 

водоснабжение

Наименование 
муниципального 

образования

Наименован 
ие тарифа

Категории 
потребителей

Одноставочные тарифы в сфере холодного водоснабжения, руб.куб.м.

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

с 1 
января 
по 30 
июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

с 1 
января 
по 30 
июня

с 1 июля 
по31 

декабря

с 1 
января 
по 30 

сентября

с 1 
октября 

по 31 
декабря

с 1 
января 
по 30 
июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

с 1 
января 
по 30 
июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

I

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Энергонефть 
Томск»

Нижневартовский 
муниципальный район 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры

питьевая 
вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

252,85 324,87 309,58 309,58 309,58 326,88 326,88 328,72 328,72 343,32

техническая 
вода2

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

50,57 60,97 59,55 59,55 59,55 60,37 60,37 64,59 64,08 64,08

2

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«11ижневартовские 
коммунальные 
системы»

городской округ 
Нижневартовск Ханты- 
Мансийского автономного 
округа Югры

питьевая 
вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

42,99 47,12 47,12 51,36 51,36 56,85 56,81 56,81 54,69 54,69

для населения 
(с учетом 
НДС)’

51,59 56,54 56,54 61,63 62,66 69,36 69,31 69,31 66,72 66,72

техническая 
вода 3

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

14,36 15,74 15,74 17,80 17,80 20,74 20,38 20,38 19,64 19,64

3

Муниципальное 
унитарное 
предприятие 
«Фёдоровское 
жилищно- 
коммунальное 
хозяйство»

городское поселение 
Федоровский Сургутского 
муниципального района 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры

питьевая 
вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

54,05 59,23 59,23 64,55 64,55 71,46 71,46 77,67 77,67 82,75

для населения 
(с учетом 
ндс)’

64,86 71,08 71,08 77,46 78,75 87,18 87,18 94,76 94,76 100,96

4

Муниципальное 
унитарное 
предприятие 
«Советский 
Тепловодоканал»

Советский муниципальный 
район Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Ю>ры

питьевая
вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

70,60 77,37 77,37 84,32 84,32 93,34 88,57 88,57 88,57 94,58

для населения 
(с учетом 
НДС)*

84,72 92,84 92,84 101,18 102,87 113,87 108,06 108,06 108,06 115,39

питьевая 
вода4

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

53,38 57,99 57,99 63,18 63,18 69,85 67,13 67,13 67,13 71,76

для населения 
(с учетом 
НДС)’

64,06 69,59 69,59 75,82 77,08 85,22 81,90 81,90 81,90 87,55



6

5

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«ЛУКОЙЛ- 
ЭНЕРГОСЕТИ»

городской округ Лангепас 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры, Кондинский 
муниципальный район 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры, Нижневартовский 
муниципальный район 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры, Октябрьский 
муниципальный район 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры, Советский 
муниципальный район 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры, Сургутский 
муниципальный район 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры, Ханты-Мансийский 
муниципальный район 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры

питьевая 
вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

54,37 211,62 173,85 173,85 165,74 165,74 165,74 175,28 175,08 175,08

городской округ Лангепас 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры, Кондинский 
муниципальный район 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры, Нижневартовский 
муниципальный район 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры, Сургутский 
муниципальный район 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры

техническая 
вода2

для прочих 
потребителей 
(без учета 
НДС)

33,78 86,94 80,87 80,87 75,63 75,63 75,63 79,81 79,81 79,88

».
4.2. В приложении 2 таблицу изложить в следующей редакции: 
«

На период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2028 года

№ 
н/п

Наименование 
организации, 

осуществляющей 
водоотведение

Наименование 
муниципального 

образования

Наимсн 
ование 
тарифа

Категории 
потребителей

Одноставочные тарифы в сфере водоотведения, руб.куб.м.

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

с 1 
января 
по 30 
июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

с 1 
января 
по 30 
июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

с 1 
января 
по 30 

сентября

с 1 
октября 

по 31 
декабря

с 1 
января 
по 30 
июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

с 1 
января 
по 30 
июня

с 1 
июля по

31 
декабря

1

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Энергонефть Томск»

Нижневартовский 
муниципальный район 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры

водоотв 
едение 1

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

287,49 560,36 466,51 466,51 466,51 475,54 475,54 497,21 497,21 499,15

2

Общество с 
ограниченной 
ответствен ностью 
«Нижневартовские 
коммунальные системы»

городской округ 
Нижневартовск Ханты- 
Мансийского 
автономного округа - 
Югры

водоотв 
едение 1

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

46,65 51,12 51,12 55,72 55,72 61,68 59,03 59,03 59,03 62,71

для населения (с 
учетом НДС)* 55,98 61,34 61,34 66,86 67,98 75,25 72,02 72,02 72,02 76,51

3

Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Советский 
Тепловодоканал»

городское поселение 
Таежный Советского 
муниципального района 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры, городское 
поселение Агириш 
Советского 
муниципального района 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры, городское 
поселение Пионерский 
Советского 
муниципального района 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры, городское 
поселение Советский 
Советского 
муниципального района 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры, городское 
поселение Малиновский

водоотв 
едение 1

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

61,95 67,89 67,89 74,00 74,00 81,91 81,04 81,04 81,04 84,28

для населения (с 
учетом НДС)* 74,34 81,47 81,47 88,80 90,28 99,93 98,87 98,87 98,87 102,82



7

Советского 
муниципального района 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры, сельское 
поселение Алябьевский 
Советского 
муниципального района 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры

водоотв 
едение 2

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

35,55 38,54 38,54 41,94 41,94 46,19 45,69 45,69 45,69 47,50

4

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«ЛУКОЙЛ- 
ЭНЕРГОСЕТИ»

городской округ 
Лангепас Ханты- 
Мансийского 
автономного округа - 
Югры, Кондинский 
муниципальный район 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры, Нижневартовский 
муниципальный район 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры, Октябрьский 
муниципальный район 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры, Советский 
муниципальный район 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры, Сургутский 
муниципальный район 
Ханты-Мансийского 
автономного округа -■ 
Югры, Ханты- 
Мансийский 
муниципальный район 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры

водоотв 
едение 1

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

140,90 205,98 205,98 229,86 202,05 202,05 202,05 213,33 213,33 213,36

».
5. Внести в приказ Региональной службы по тарифам 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 5 декабря 2024 года 
№ 97-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и 
водоотведения для организаций, осуществляющих холодное 
водоснабжение и водоотведение» следующие изменения:

5.1. В приложении 1 таблицу изложить в следующей редакции:
«

На период с 1 января 2025 года по 31 декабря 2027 года

№ 
п/п

Наименование организации, 
осуществляющей холодное 

водоснабжение

Наименование муниципального 
образования

Наименован 
ие тарифа

Категории 
потребителей

Одноставочные тарифы в сфере холодного водоснабжения, руб.куб.м.
2025 год 2026 год 2027 год

с 1 
января 
по 30 
июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

с 1 
января по

30 
сентября

с 1 
октября 

по 31 
декабря

с 1
января 
по 30
июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

1

Общество с ограниченной 
ответственностью «Газпром 
трансгаз Югорск» в зоне 
деятельности филиала 
Сорумское линейное 
производственное управление 
магистральных газопроводов

сельское поселение Сорум 
Белоярского муниципального 
района Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

техническая
вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

16,85 18,37 18,37 20,33 19,14 19,14

2

Муниципальное унитарное 
предприятие «Теплосети 
Березово» городского 
поселения Березово

городское поселение Березово 
(деревня Шайтанка) Березовского 
муниципального района Ханты- 
Мансийского автономного округа - 
Югры

питьевая 
вода2

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

584,53 637,10 637,10 705,26 705,26 766,61

для населения (с 
учетом НДС)* 613,76** 668,96** 668,96** 740,52** 740,52** 804,94**

3

Пойковское муниципальное 
унитарное предприятие 
«Управление 
тепловодоснабжения»

сельское поселение Сингапай 
(поселок Сингапай) 
Нефтеюганского муниципального 
района Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

техническая
вода 3

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

37,43 40,80 40,80 45,16 43,34 43,34

для населения (с 
учетом НДС)* 44,92 48,96 49,78 55,10 52,87 52,87

сельское поселение Сингапай (село 
Чеускино) Нефтеюганского 
муниципального района Ханты- 
Мансийского автономного округа - 
Югры

техническая 
вода3

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

102,32 111,53 111,53 123,45 117,33 117,33

для населения (с 
учетом НДС)* 122,78 133,84 136,07 150,61 143,14 143,14

4 Акционерное общество
«Нижневартовская ГРЭС»

городское поселение Излучинск 
(поселок городского типа
Излучинск) Нижневартовского
муниципального района Ханты- 
Мансийского автономного округа - 
Югры

транспортир 
овка воды

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

28,45 29,48 29,48 30,03 30,03 . 30,59



8

5

Муниципальное унитарное 
предприятие «Единый 
Водоканал» муниципального 
образования Березовский район

городское поселение Игрим 
(поселок городского типа Игрим) 
Березовского муниципального 
района Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

питьевая 
вода 4

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

56,67*** 61,77*** 59,83 66,23 66,23 67,88

для населения (с 
учетом НДС)* 56,67*** 61,77*** 62,82** 69,54** 69,54** 71,27**

питьевая 
вода -

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

40,16*** 43,77*** 42,39 46,92 46,92 47,81

для населения (с 
учетом НДС)* 40,16*** 43,77*** 44,51** 49,27** 49,27** 50,20**

городское поселение Игрим 
(поселок Ванзетур) Березовского 
муниципального района Ханты- 
Мансийского автономного округа 
Югры

питьевая 
вода 4

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

609,56** 
*

664,42** 
* 643,54 712,34 712,34 715,22

для населения (с 
учетом НДС)*

609,56** 
*

664,42** 
* 675,72** 747,96** 747,96** 750,98**

питьевая 
вода2

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

493,33** 
«

537,69** 
* 520,79 576,09 576,09 570,00

для населения (с 
учетом НДС)*

493,33** 
*

537,69** 
* 546,83** 604,89** 604,89** 598,50**

сельское поселение Светлый 
Березовского муниципального 
района Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

техническая 
вода 5

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

70,82*** 77,19*** 74,76 82,75 82,75 89,95

для населения (с 
учетом НДС)* 70,82*** 77,19*** 78,50** 86,89** 86,89** 94,45**

5.2. В приложении 2:
5.2.1. Таблицу изложить в следующей редакции:
«

На период с 1 января 2025 года по 31 декабря 2027 года

№ 
п/п

Наименование 
организации, 

осуществляющей 
водоотведение

Наименование муниципального 
образования

Наимено 
вание 

тарифа

Категории 
потребителей

Одноставочные тарифы в сфере водоотведения, руб.куб.м.
2025 год 2026 год 2027 год

с 1
января 
по 30
июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

с 1 
января 
по 30 

сентября

с 1 
октября 

по 31 
декабря

с 1
января 
по 30
июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

1
Акционерное общество 
«Нижневартовская 
ГРЭС»

городское поселение Излучинок 
(поселок городского типа 
Излучинск) Нижневартовского 
муниципального района Ханты- 
Мансийского автономного округа -
Югры

транспор 
тировка 
сточных 
вод

для прочих 
потребителей (без 
учета НДС)

32,07 32,07 32,07 34,89 33,58 33,58

2

Пойковское 
муниципальное 
унитарное предприятие 
«Управление 
тепловодоснабжения»

сельское поселение Сингапай
(поселок Сингапай) Нефтеюганского 
муниципального района Ханты- 
Мансийского автономного округа - 
Югры

водоотве 
дение 1

для прочих 
потребителей (без 
учета НДС)

95,27 103,84 103,84 114,94 110,04 110,04

для населения (с 
учетом НДС)* 114,32 124,61 126,68 140,23 134,25 134,25

водоотве 
дснис2

для прочих 
потребителей (без 
учета НДС)

52,86 57,46 57,46 63,60 60,94 60,94

для населения (с 
учетом НДС)* 63,43 68,95 70,10 77,59 74,35 74,35

сельское поселение Сингапай (село 
Чсускино) Нефтеюганского 
муниципального района Ханты- 
Мансийского автономного округа - 
Югры

водоотве 
денис 1

для прочих 
потребителей (без 
учета НДС)

135,55 147,75 147,75 163,56 156,54 156,54

для населения (с 
учетом НДС)* 162,66 177,30 180,26 199,54 190,98 190,98

3

Муниципальное 
унитарное предприятие 
«Единый Водоканал» 
муниципального 
образования 
Березовский район

городское поселение Игрим 
(поселок городского типа Игрим) 
Березовского муниципального 
района Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

водоотве 
дение 1

для прочих 
потребителей (без 
учета НДС)

72,64** 79,17** 76,68 84,88 84,88 92,26

для населения (с 
учетом НДС)* 72,64** 79,17** 80,51** 89,12** 89,12** 96,87**

водоотве 
дение 2

для прочих 
потребителей (без 
учета НДС)

44,82** 48,85** 47,31 52,37 52,37 56,92

для населения (с 
учетом НДС)* 44,82** 48,85** 49,68** 54,99** 54,99** 59,77**

сельское поселение Светлый 
Березовского муниципального 
района Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

водоотве 
дение 2

для прочих 
потребителей (без 
учета НДС)

77,71** 84,70** 82,04 90,81 90,81 98,69

для населения (с 
учетом НДС)* 77,71** 84,70** 86,14** 95,35** 95,35** 103,62**

».
5.2.2. Сноску «**» к таблице дополнить абзацем следующего

содержания:
«С 1 января 2026 года на основании подпункта 1 пункта 8 статьи 164 

главы 21 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) ставка 
НДС в размере 5%.».

6. Внести в приказ Региональной службы по тарифам



9

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 5 декабря 2024 года 
№ 98-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и 
водоотведения для организаций, осуществляющих холодное 
водоснабжение и водоотведение» следующие изменения:

6.1. В приложении 1 таблицу изложить в следующей редакции: 
«

На период с 1 января 2025 года по 31 декабря 2029 года

№ 
п/п

Наименование 
организации, 

осуществляющей 
холодное 

водоснабжение

Наименование 
муниципального 

образования

Наименова 
ние тарифа

Категории 
потребителей

Одноставочные тарифы в сфере холодного водоснабжения, руб.куб.м.
2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

с 1 
января 
по 30 
июня

с 1 
июля 
по 31 

декабря

с 1 января 
по 30 

сентября

с 1 
октября 

по 31 
декабря

с 1 
января 
по 30 
июня

с 1 
июля 
по 31 

декабря

с 1
января 
по 30
июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

с 1
января 
по 30
июня

с 1 
июля 
по 31 

декабр 
я

1

Муниципальное 
унитарное 
предприятие 
«Теплосети 
Саранпауль» 
муниципального 
образования 
Березовский район

сельское поселение 
Саранпауль (село 
Саранпауль) 
Березовского 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского
автономного округа - 
Югры

питьевая
вода 1

для прочих 
потребителей (без 
учета НДС)

85,04 92,68 92,68 102,59 102,59 111,48 111,48 119,05 118,33 118,33

для населения
(с учетом НДС)* 102,05 111,22 113,07 125,16 125,16 136,01 136,01 145,24 145,24 144,36

питьевая 
вода2

для прочих 
потребителей (без 
учета НДС)

54,32 59,19 59,19 65,51 65,51 71,14 71,14 75,60 75,27 75,27

для населения
(с учетом НДС)* 65,18 71,03 72,21 79,92 79,92 86,79 86,79 92,23 91,83 91,83

сельское поселение 
Саранпауль (поселок 
Сосьва) Березовского 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского
автономного округа - 
Югры

питьевая 
вода1

для прочих 
потребителей (без 
учета НДС)

550,73 600,27 600,27 664,10 653,00 653,00 653,00 671,44 671,44 696,29

для населения
(с учетом НДС)* 660,88 720,32 732,33 810,20 796,66 796,66 796,66 819,16 819,16 849,47

питьевая 
вода2

для прочих 
потребителей (без 
учета НДС)

234,22 255,27 255,27 282,50 277,73 277,73 277,73 280,81 280,81 296,25

для населения
(с учетом НДС)* 281,06 306,32 311,43 344,65 338,83 338,83 338,83 342,59 342,59 361,43

2

Пойковское 
муниципальное 
унитарное 
предприятие 
«Управление 
тепловодоснабжен
ИЯ»

сельское поселение 
Куть-Ях (поселок 
Куть-Ях за 
исключением улицы 
Железнодорожная) 
Нефтеюганского 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского 
автономного округа - 
Югры

тсхническа 
я вода 3

для прочих 
потребителей (без 
учета НДС)

83,57 91,09 91,09 100,84 96,58 96,58 96,58 102,81 102,80 102,80

для населения
(с учетом НДС)* 100,28 109,31 111,13 123,02 117,83 117,83 117,83 125,43 125,42 125,42

3

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Газпром энерго» в 
зоне деятельности 
Сургутского 
филиала общества 
с ограниченной 
ответственностью 
«Газпром энерго»

городской округ 
Сургут Ханты- 
Мансийского 
автономного округа - 
Югры

питьевая 
вода1

для прочих 
потребителей (без 
учета НДС)

205,70 249,71 249,71 302,29 302,29 335,27 334,24 334,24 327,46 327,46

техническа 
я вода3

для прочих 
потребителей (без 
учета НДС)

59,04 91,94 91,94 101,84 101,84 110,72 110,72 117,13 110,96 110,96

4

Сургутское 
городское 
муниципальное 
унитарное 
предприятие 
«Городские 
тепловые сети»

городской округ 
Сургут (поселок 
Лесной) Ханты- 
Мансийского 
автономного округа - 
Югры

тсхническа 
я вода3

для прочих 
потребителей (без 
учета НДС)

142,16 154,95 154,95 171,52 168,93 168,93 168,93 178,90 178,90 179,21

для населения
(с учетом НДС)* 170,59 185,94 189,04 209,25 206,09 206,09 206,09 218,26 218,26 218,64

5

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Промышленные 
Информационные 
Технологии»

городской округ 
Лангепас Ханты- 
Мансийского 
автономного округа - 
Югры

питьевая 
вода 1

для прочих 
потребителей (без 
учета НДС)

57,83 63,03 63,03 69,77 69,77 75,84 72,61 72,61 68,84 68,84

для населения
(с учетом НДС)* 69,40 75,64 76,90 85,12 85,12 92,52 88,58 88,58 83,98 83,98

питьевая 
вода2

для прочих 
потребителей (без 
учета НДС)

45,38 49,46 49,46 54,74 54,74 59,44 55,79 55,79 54,20 54,20

для населения
(с учетом НДС)* 54,46 59,35 60,34 66,78 66,78 72,52 68,06 68,06 66,12 66,12

6

Муниципальное 
казенное 
предприятие 
«Излучинское 
жилищно- 
коммунальное 
хозяйство»

городское поселение 
Излучинск (поселок 
городского типа 
Излучинск) 
Нижневартовского 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского 
автономного округа - 
Ю;ры

питьевая 
вода 1

для прочих 
потребителей (без 
учета НДС)

52,91 57,67 57,67 63,19 61,70 61,70 61,70 61,88 61,88 65,98

для населения
(с учетом НДС)* 63,49 69,20 70,36 77,09 75,27 75,27 75,27 75,49 75,49 80,50

питьевая 
вода2

для прочих 
потребителей (без 
учета НДС)

34,20 37,27 37,27 40,63 39,78 39,78 39,78 40,42 40,42 42,48

для населения
(с учетом НДС)* 41,04 44,72 45,47 49,57 48,53 48,53 48,53 49,31 49,31 51,83

питьевая 
вода4

для прочих 
потребителей (без 
учега НДС)

15,66 17,06 - - - - -



10

для населения
(с учетом НДС)* 18,79 20,47 - - - -

7

Акционерное 
общество 
«Городские 
электрические 
сети»

городской округ 
Радужный Ханты- 
Мансийского 
автономного округа - 
Югры

питьевая 
вода 1

для прочих 
потребителей (без 
учета НДС)

72,55 79,08 79,08 87,54 87,54 94,98 94,98 101,53 101,53 108,54

для населения
(с учетом НДС)* 87,06 94,90 96,48 106,80 106,80 115,88 115,88 123,87 123,87 132,42

»
6.2. В приложении 2 таблицу изложить в следующей редакции 
«

2025 года по 31 декабря 2029 годаНа

№ 
п/п

Наименование 
организации, 

осуществляющей 
водоотведение

Наименование 
муниципального 

образования

Наименова 
ние тарифа Категории потребителей

Одноставочные та рифы в сфере водоотведения, руб.куб.м.
2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

с 1 
января 
но 30 
июня

с 1 
июля 
но 31 

декабря

с 1 января 
по 30 

сентября

с 1 
октября 

по 31 
декабря

с 1 
января 
по 30 
июня

с 1 
июля 
по 31 

декабря

с 1 
января 
по 30 
июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

с 1 
января 
по 30 
июня

с 1 
июля 
по 31 

декабр 
я

1

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Промышленные 
Информационные 
Технологии»

городской округ 
Лангепас Ханты- 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры

водоотведе 
ние 1

для прочих потребителей 
(без учета НДС) 59,17 64,50 64,50 71,40 65,08 65,08 65,08 68,17 68,17 68,81

для населения
(с учетом НДС)* 71,00 77,40 78,69 87,11 79,40 79,40 79,40 83,17 83,17 83,95

водоотведе 
ние 2

для прочих потребителей 
(без учета НДС) 30,47 33,21 33,21 36,76 34,93 34,93 34,93 36,68 36,68 37,50

для населения
(с учетом НДС)* 36,56 39,85 40,52 44,85 42,61 42,61 42,61 44,75 44,75 45,75

2

Муниципальное 
казенное 
предприятие 
«Излучинское 
жилищно- 
коммунальное 
хозяйство»

городское 
поселение 
Излучинск 
(поселок 
городского типа 
Излучинск) 
Нижневартовского 
муниципального 
района Ханты- 
Мансийского 
автономного 
округа - Югры

водоотведе 
ние 1

для прочих потребителей 
(без учета НДС) 77,86 80,43 80,43 89,02 84,65 84,65 84,65 89,12 89,12 91,19

для населения
(с учетом НДС)* 93,43 96,52 98,12 108,60 103,27 103,27 103,27 108,73 108,73 111,25

3

Акционерное 
общество 
«Городские 
электрические 
сети»

городской округ 
Радужный Ханты- 
Мансийского 
автономного 
округа Югры

водоотведе 
ние 1

для прочих потребителей 
(без учета НДС) 45,84 49,97 49,97 55,32 55,32 60,02 60,02 64,16 64,16 68,59

для населения
(с учетом НДС)* 55,01 59,96 60,96 67,49 67,49 73,22 73,22 78,28 78,28 83,68

»
7. Внести в приказ Региональной службы по тарифам 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 12 декабря 2024 года 
№ 112-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и 
водоотведения для Пойковского муниципального унитарного 
предприятия «Управление тепловодоснабжения» следующие изменения:

7.1. В приложении 1:
7.1.1. Таблицу изложить в следующей редакции: 
«

2025 года по 31 декабря 2029 годаНа

№ 
п/п

Наименовани 
е 

организации, 
осуществляю 
щей холодное 
водоснабжен 

ие

Наименование 
муниципального 

образования

Наименовани 
е тарифа

Категории 
потребителей

Одноставочные тарифы в сфере холодного водоснабжения, руб.куб.м.
2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

с 1 
января 
по 30 
июня

с 1 
июля 
по 31 

декабря

с 1 января 
по 30 

сентября

с 1 
октября 

но 31 
декабря

с 1 
января 
по 30 
июня

с 1 
июля 
по 31 

декабря

с 1 
января 
по 30 
июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

с 1 
января 
по 30 
июня

с 1 
июля 
по 31 

декабр 
я

1

Пойковскос 
муниципальн 
ос унитарное 
предприятие 
«Управление 
тепловодосна 
бжения»

сельское поселение Салым 
(поселок Сивыс-Ях) 
Нефтеюганского 
муниципального района 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры

техническая 
вода 1

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

42,57 46,40 46,40 51,36 51,36 55,73 55,02 55,02 55,02 58,82

для населения
(с учетом НДС)* 51,08 55,68 56,61 62,66 62,66 67,99 67,12 67,12 67,12 71,76

сельское поселение Куть- 
Ях (поселок Куть-Ях по 
улице Железнодорожная) 
Нефтеюганского 
муниципального района 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры

техническая 
вода 2

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

35,01 38,16 38,16 42,24 42,24 42,90 42,90 43,44 43,44 44,04

для населения (с 
учетом НДС)* 42,01 45,79 46,56 51,53 51,53 52,34 52,34 53,00 53,00 53,73



11

сельское поселение Салым 
(поселок Салым по улицам 
Привокзальная, 
Юбилейная, Майская, 
Дорожников) 
Нефтеюганского 
муниципального района 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры

техническая 
вода2

для прочих 
потребителей 
(без учета НДС)

35,05 38,20 38,20 42,28 42,00 42,00 42,00 43,39 43,39 44,79

для населения (с 
учетом НДС)* 42,06 45,84 46,60 51,58 51,24 51,24 51,24 52,94 52,94 54,64

».
7.1.2. Примечания к таблице изложить в следующей редакции:
«1. Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса:

подъем воды, транспортировка воды.
2. Тариф учитывает следующие стадии технологического процесса: 

подъем воды, водоподготовка, транспортировка воды.».
7.2. В приложении 2 таблицу изложить в следующей редакции:
«

На период с 1 января 2025 года по 31 декабря 2029 года

№ 
н/п

Наименование 
организации, 

осуществляюще 
й водоотведение

Наименование 
муниципального 

образования

Наименова 
ние тарифа

Категории 
потребителей

Одноставочные тарифы в сфере водоотведения, руб.куб.м.
2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

с 1 
января 
по 30 
июня

с 1 
июля 
по 31 

декабря

с 1 января 
по 30 

сентября

с 1 
октября 

по 31 
декабря

с 1 
января 
по 30 
июня

с 1 
июля 
по 31 

декабря

с 1 
января 
по 30
июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

с 1 
января 
по 30 
июня

с 1 июля 
по 31 

декабря

1

Пойковское 
муниципальное 
унитарное 
предприятие 
«Управление 
тепловодоснабж 
ения»

сельское поселение 
Салым (поселок Сивыс- 
Ях) Нефтеюганского 
муниципального района 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры

водоотведе 
ние 1

для прочих 
потребителей (без 
учета НДС)

115,32 125,70 125,70 139,15 132,64 132,64 132,64 140,68 140,68 140,94

для населения (с 
учетом НДС)* 138,38 150,84 153,35 169,76 161,82 161,82 161,82 171,63 171,63 171,95

сельское поселение 
Кугь-Ях (поселок Куть- 
Ях по улице 
Железнодорожная) 
Нефтеюганского 
муниципального района 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры

водоотведе 
ние 1

для прочих 
потребителей (без 
учета НДС)

38,32 41,77 41,77 46,24 44,43 44,43 44,43 47,30 47,30 47,40

для населения (с 
учетом НДС)* 45,98 50,12 50,96 56,41 54,20 54,20 54,20 57,71 57,71 57,83

сельское поселение 
Салым (поселок Салым 
по улицам 
Привокзальная, 
Юбилейная, Майская) 
Нефтеюганского 
муниципального района 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - 
Югры

водоотведе 
ние 1

для прочих 
потребителей (без 
учета НДС)

39,24 42,77 42,77 47,34 45,53 45,53 45,53 48,47 48,47 48,57

для населения (с 
учетом НДС)* 47,09 51,32 52,18 57,75 55,55 55,55 55,55 59,13 59,13 59,26

».
8. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2026года.

Руководитель службы А.А. Березовский


